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بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

۱,۱۵۱,۰۰۰

۱,۱۷۸,۵۰۰

۶۰۹,۰۰۰

۳۲۶,۰۰۰

۲۰۶,۰۰۰

۱۱۴,۵۳۰

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1,185.49

16.77

52.14

55.59

تغییرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3,858

۴,۲۱۱

۴,۹۱۴

۱,۰۸۶

3236.0

3480.6

4096.5

881.1

-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

۱.۰۶۹۲

۱.۲۵۳۷

۳.۶۷۲۸

روزها  این  المیرا اکرمی- شهروند| 
نمایندگی‌های بیمه روزهای شلوغی را می‌گذرانند. 
شرکت‌های بیمه‌ای می‌گویند كه بعد از حادثه 
پلاسکو تعداد مراجعات برای بیمه آتش‌سوزی سه 
تا چهار برابر شده است و بیشتر مراجعهک‌نندگان 
صاحبان واحدهای صنعتی و تجاری هستند. این 
موضوع در حالی رخ می‌دهد که علیرضا وطن‌دوست، 
ارزیاب بیمه مرکزی و کارشناس بیمه آتش‌سوزی 
به »شهروند« می‌گوید: در ایران ضریب نفوذ بیمه 
آتش‌سوزی کمتر از ‌2درصد است؛ به این معنا که 
کمتر از ‌2درصد اموالی که در کشورمان وجود دارد، 

تحت پوشش بیمه آتش‌سوزی است. 
البته به گفته او این ضریب ناچیز هم بیشتر مربوط 
به واحدهایی می‌شود که از طریق اداره‌های دولتی یا 

نظامی بیمه شده‌اند. 
کارشناسان بیمه به »شهروند« توضیح می‌دهند که 
ریسک آتش‌سوزی ساختمان‌های مسکونی در ایران 
مطابق با میانگین جهانی است اما بیشترین نگرانی‌ها 
برای واحدهای تولیدی و صنعتی و واحدهای تجاری 

است که با ایمنی پایین فعالیت میک‌نند. 
کارشناسان شرکت‌های بیمه همچنین از 
کم‌اظهاری متقاضیان بیمه می‌گویند؛ اتفاقی که به 
گفته آنها درنهایت به زیان کسبه پلاسکو تمام شده 
است. بر اساس اعلام عبدالناصر همتی، رئیسک‌ل 
بیمه مرکزی ۱۴ شرکت بیمه به ساکنان ساختمان 
پلاسکو تعهد بیمه‌ای داشتند که تاکنون مشخص 
شده است حدود ۲۱۰ واحد از بیمه استفاده کرده‌اند 
و برآورد تقریبی رقم تعهدات ‌۴۹میلیارد تومان 
بوده است. به این ترتیب هر واحد تجاری پلاسکو 
از این حادثه سنگین به‌طور میانگین تنها حدود 

‌233میلیون تومان دریافت میک‌ند. 
 متقاضیان بیمه آتش‌سوزی  

هیجان‌زده شده‌اند!
یونس مظلومی، مدیرعامل سابق بیمه رازی 
افزایش تقاضا برای بیمه آتش‌سوزی بعد از حادثه 
پلاسکو را یک رفتار هیجانی ارزیابی میک‌ند و به 
»شهروند« می‌گوید: شاید تا اواخر بهمن‌ماه هم شاهد 
میزان تقاضای بالا برای بیمه آتش‌سوزی باشیم؛ اما 
ممکن است در ماه آینده دیگر شاهد چنین رفتاری 

نباشیم.
این موضوعی است که افشین نوری، سرپرست 
روابط‌عمومی بیمه پارسیان هم تأیید میک‌ند و به 
»شهروند« می‌گوید: به نظر می‌رسد افزایش تقاضا 
برای بیمه آتش‌سوزی مقطعی است و شاید بعد از 

گذشت مدتي میزان تقاضا کاهش پیدا کند. تا زمانی 
که اخبار مربوط به ساختمان پلاسکو مطرح است، 
مردم این رفتار را از خود بروز می‌دهند اما به‌تدریج 
میزان آن کاهش پیدا میک‌ند و بعید می‌دانم به این 

شکل ادامه پیدا کند. 
البته به نظر می‌رسد اثر مثبتی که می‌تواند بر 
جا بماند این است که پیش از حادثه پلاسکو اگر 
نماینده‌های بیمه به واحدهای تولیدی و صنعتی 
مراجعه میک‌ردند، معمولا برخورد مناسبی با آنها 
نمی‌شد، اما شاید از این به بعد نمایندگان بیمه کمتر با 
چنین برخوردهایی مواجه شوند و مردم و به‌خصوص 
مالکان واحدهای تجاری و صنعتی با دیدگاه 

منطقی‌تری به موضوع بیمه آتش‌سوزی نگاه کنند.
بیشتر مراجعان اصناف هستند 

اما در حالی این روزها بازار بیمه آتش‌سوزی داغ 
شده است که به گفته یونس مظلومی، مدیرعامل 
سابق بیمه رازی در بیشتر شرکت‌های بیمه میزان 
مراجعه برای خرید بیمه آتش‌سوزی افزایش قابل 

توجهی یافته و بیش از چهار برابر رشد کرده است. 
افشین نوری، سرپرست روابط‌عمومی بیمه 
پارسیان هم با بیان اینکه در یک هفته اخیر و بعد از 
حادثه پلاسکو میزان مراجعات برای بیمه آتش‌سوزی 
دستک‌م تا سه برابر افزایش یافته است، اظهار 
می‌‌كند: بیشتر مراجعان صاحبان اصناف و واحدهای 
تجاری هستند، بخشی از مراجعات هم مربوط به 
منازل مسکونی است. البته زمانی که فردی برای 
بیمه واحد تجاری خود مراجعه میک‌ند، بیمه به او 

پیشنهاد میک‌ند که خانه خود را هم بیمه کند.
البته برای هر کسی که متقاضی بیمه آتش‌سوزی 
باشد، لزوما بیمه صادر نمی‌شود؛ زیرا بیمه آتش‌سوزی 
نیاز به کارشناسی دارد و باید کارشناسی ریسک شود. 
نوری در این رابطه می‌گوید: این کارشناسی از این 
جهت است که بیمه‌گذار ریسک آتش‌سوزی را بیمه 

میک‌ند و نه خطر صددرصد را. 
اما افرادی که برای بیمه آتش‌سوزی خانه یا واحد 
تجاری خود اقدام میک‌نند، باید از کم‌اظهاری 
خودداری کنند؛ زیرا در صورت بروز حادثه این 
کم‌اظهاری می‌تواند به ضرر آنها تمام شود. سرپرست 
روابط‌عمومی بیمه پارسیان در این ارتباط می‌گوید: 
در مورد اموال درون منزل و واحد تجاری حق بیمه 
بنا به اظهاری که فرد به شرکت بیمه اعلام میک‌ند، 

تعیین می‌شود. 
او ادامه می‌دهد: در مورد ساختمان پلاسکو یکی 
از مشکلات همین کم‌اظهاری در مورد اموال از 
سوی برخی از افرادی است که اقدام به بیمه واحد 
تولیدی و تجاری خود کرده بودند و می‌خواستند با 
این کم‌اظهاری حق بیمه کمتری پرداخت کنند؛ اما 

این موضوع درنهایت به ضرر آنها تمام شد. 
 ضریب نفوذ بیمه آتش‌سوزی

 کمتر از ‌2درصد است
تمام اینها در حالی است که به گفته علیرضا 
وطن‌دوست، ارزیاب بیمه مرکزی و کارشناس بیمه 
آتش‌سوزی در ایران ضریب نفوذ بیمه آتش‌سوزی 
کمتر از ‌2درصد است؛ به این معنا که کمتر از ‌2درصد 

اموالی که در کشورمان وجود دارد، تحت پوشش 
بیمه آتش‌سوزی است. 

وطن‌دوست در این رابطه به »شهروند« می‌گوید: 
این ‌2درصد هم بیشتر شامل کارخانه‌ها، مجتمع‌های 
مسکونی یا منازل کارکنان دولت که از طریق ادارات 
بیمه هستند و منازل کارکنان نظامی که از طریق 
ارگان‌های نظامی بیمه هستند، می‌شود و یک‌سری 
هم مرهونات بانکی است که می‌تواند کارخانه، منزل 

مسکونی و اموال موجود در آنها باشد. 
او در ادامه به ضریب نفوذ بیمه آتش‌سوزی در دنیا 
اشاره میک‌ند و اظهار می‌دارد: این ضریب در جهان 
به‌طور میانگین ‌12درصد است اما در کشورهایی 
مانند ژاپن، سوییس و سوئد ضریب نفوذ بیمه 
آتش‌سوزی تا ‌90درصد هم می‌رسد و در مقابل در 
برخی از کشورها مانند عراق این ضریب نفوذ صفر 

است. 
واحدهای صنعتی بیشتر در معرض خطرند

اما در شرایطی که به نظر می‌آید ریسک 
آتش‌سوزی در ساختار شهری ما بالاست، میزان 
این ریسک در منازل مسکونی شرایط بهتری دارد اما 
در مورد واحدهای تولیدی و تجاری این ریسک بالا 
است. وطن‌دوست با اشاره به اینکه باید سه گروه محل 
فعالیت شامل منازل مسکونی، واحدهای صنعتی و 
واحدهای غیرصنعتی را برای بررسی میزان ریسک 
آتش‌سوزی در نظر بگیریم، می‌گوید: در مورد منازل 
مسکونی ریسک آتش‌سوزی عادی است و فرق 
زیادی با استانداردهای جهانی ندارد اما در مورد 
واحدهای صنعتی و غیرصنعتی به این شکل نیست 
و از آنجا که شرایط ایمنی این واحدها پایین است، 
ریسک آتش‌سوزی این واحدها بالاتر از میانگین 

جهانی است.
این کارشناس بیمه آتش‌سوزی در عین ‌حال به این 
موضوع اشاره میک‌ند که میزان ریسک آتش‌سوزی 
بسته به رشته فعالیت واحدها و شغل به شغل متفاوت 
و متغیر است و بنابراین نمی‌توان به یک عدد یا میزان 

مشخص اشاره کرد. 
به گفته وطن‌دوست در دنیا این موضوع را بر اساس 
پارامترهایی طبقه‌بندی کرد‌ه‌اند و براساس شرایط هر 
منزل مسکونی و واحد تجاری و صنعتی ریسک و نرخ 
حق بیمه آن را تعیین میک‌نند و هر چه نرخ بالاتر 
برود، نشان‌دهنده ریسک بالاتری است و معمولا هم 
در دنیا و هم در ایران، در بازدیدهای اولیه دقیقا شرایط 
و میزان ریسک بررسی و نرخ بیمه هم براساس آن 

تعیین می‌شود. 

پس از حادثه پلاسکو، تقاضای بیمه آتش‌سوزی 3 تا 4 برابر شد

شعله‌های نگرانی در بازار
  تنها 2 درصد اموال ایرانی‌ها تحت پوشش بیمه آتش‌سوزی قرار دارد

سایر بازارها

ویژه

معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان اصفهان با اشاره به انجام پروژه‌های داوطلبی در هلال احمر 
اصفهان گفت: در سه ماهه سوم سال جاری، 4 هزار و 202 نفر از افراد بی بضاعت از پروژه های داوطلبانه 
این جمعیت بهره مند شدند . به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان اصفهان، علیرضا سلیمی 
دراین راستا به همت داوطلبان و خیرین جمعیت هلال احمر استان اصفهان در قالب پروژه های حمایتی ، 
معیشتی ، بهداشتی و درمانی و آموزشی و فرهنگی از مجموع 26 شعبه تعداد4هزار و 202 نفر از خدمات 
داوطلبانه این پروژه ها بهره مند شدند. سلیمی تصریح کرد : بر این اساس رقم ریالی این پروژه ها 2 میلیارد 
و 173 میلیون و 153 هزار ریال بر آورد شد که مبلغ 49 میلیون و 450 هزار ریال سهم مشارکت جمعیت 

استان بوده است .

محمدعلی شربتدار:گلستان|​رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‎ای 
استان گلستان گفت: در مدت هشت ماه نخست امسال بیش از 284 هزار سفر انجام شد و 3 میلیون و 160 
 هزار مسافر از طریق ناوگان فعال استان گلستان جابجا شدند.  به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و 
حمل‌و‌نقل جاده ای گلستان- قربانعلی روحی رباطی  در گفت‎وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در سطح استان 
گلستان 71 شرکت شعب اعم از اتوبوسرانی، مینی‎بوسرانی، سواری کرایه پلاک عمومی مشغول سرویس‎دهی 
و جابجایی شهروندان و مسافران هستند. وی با بیان اینکه شناسایی ناوگان فعال در استان بر اساس سیستم 
کارت هوشمند انجام می‎شود، تصریح کرد: تعداد ناوگان فعال اعم از اتوبوس، مینی‎بوس و سواری یک‎هزار و 
773 دستگاه است و تعداد 3 هزار و 273 نفر راننده در این بخش مشغول فعالیت هستند. این مقام مسئول 
افزود: طرح‎های مختلف نوروزی و تابستانه در کنار سفرها و جابجایی مسافر در استان انجام می‎شود که 
 تعداد 20 هزار و 987 سفر در نوروز 1395 رقم خورد و در این سفرها بیش از 260 هزار مسافر جابجا شدند.

به گفته روحی رباطی؛ در طرح تابستانه امسال بالغ بر یکصد هزار سفر انجام شد که به واسطه آن یک 
میلیون و 50 هزار نفر جابجایی مسافر صورت گرفت. او بیان کرد: در سال جاری 4 هزار و 380 هزار نفر در 
قالب 110 دستگاه اتوبوس به مرقد مطهر امام خمینی )ره( اعزام شدند، در راستای اعزام زائران به 
کربلای معلی »اربعین حسینی« به مرز مهران 788 دستگاه اتوبوس نسبت به رفت و برگست زائران 
 اقدام کردند که این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 27 درصد رشد داشته است.

رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‎ای استان گلستان به درصد جابجایی مسافر 
درون استانی اشاره کرد و گفت: درصد جابجایی مسافر درون استان در هشت ماهه سال جاری 68 درصد بوده و 
این میزان در مدت مشابه سال قبل 69 درصد برآورد شده است. روحی رباطی از رشد یک درصدی جابجایی مسافر 
برون استانی خبر داد و گفت: درصد جابجایی مسافر برون استانی در مدت هشت ماهه سال گذشته 31 درصد بوده 
است و این رقم در مدت مشابه امسال با یک درصد افزایش به 32 درصد رسیده است. او با اشاره به میانگین آماری 
سفرهای استان گلستان تصریح کرد: در سال جاری به طور میانگین ماهانه 35 هزار و 577 سفر ثبت شده است و 

این آمار در سال گذشته 34 هزار و 542 سفر بوده است.

بهره مندی بیش از 4 هزار نفر از افراد بی بضاعت از پروژه های داوطلبانه جمعیت اصفهان

بیش از 284 هزار سفر با ناوگان حمل و نقل گلستان انجام شد

 سقوط بورس
 با گشایش نماد بانکی‌ها

تسنیم| شاخص بورس تحت ‌تأثیر بازگشایی 
نماد معاملاتی بانک ملت، در نخستین هفته 
معاملاتی بهمن‌ماه ‌۱.۷درصد افت را به ثبت رساند. 
در نخستين هفته معاملاتی بهمن‌ماه امسال تعداد 
‌4هزار و ‌391میلیون انواع اوراق بهادار ‌8هزار و 
‌699میلیارد ریال در ‌251هزار دفعه مورد معامله 
قرار گرفت که به ترتیب 29، 33 و ‌9درصد کاهش 
را نسبت به هفته قبل‌تر تجربه کرد. همچنین در 
این مدت تعداد ‌2میلیون برگه اوراق بدهی به 
ارزش ‌2هزار و ‌398میلیارد ریال معامله شد که به 
ترتیب 35 و ‌33درصد افزایش را نش��ان می‌دهد. 
این در حالی است که تعداد ‌20میلیون واحد از 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس 
تهران به ارزش کل بیش از ‌200میلیارد ریال نیز در 
هفته گذشته مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب 
با 44 و ‌43درصد افزایش همراه شد. گفتنی است 
شاخص بازار اول در این مدت با‌ هزار و 332 واحد 
کاهش به رقم ‌52هزار و 255 واحد و شاخص بازار 
دوم با 671 واحد کاهش به عدد ‌166هزار و 913 
واحد رسیدند که به ترتیب با 2.4 و ‌0.40درصد 

کاهش مواجه شدند. 

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

پایش عسل قبل از ورود به بازار

فارس| با تشکیل آزمایشگاه مرجع عسل از این پس 
تمام عسل‌های تولیدی قبل از ورود به بازار 
نمونه‌گیری و آزمایش می‌شوند. حسن رکنی معاون 
وزیرجهاد کشاورزی در امور دام ضمن اعلام این 
مطلب گفت: مردم ایران جزو پرمصرف‌ترین‌ها 
درمصرف عسل هستند. درحالی سرانه تولید عسل 
درکشور ما 978گرم است که سرانه تولید عسل در 
دنیا 250 تا 300گرم برآورد شده است. رکنی 
درباره نگرانی مردم از تقلبی‌بودن عسل‌های موجود 
دربازار گفت: ‌90درصد عسلی که روانه بازار 
می‌شود، قابل اطمینان است و کمترین دستکاری 
دراین محصول صورت می‌گیرد اما ممکن است 
بین 8 تا ‌10درصد موارد که آن هم توسط 
تولیدکنندگان انجام نمی‌شود، با شربت شکر 
مخلوط شود که به دنبال سروسامان‌دادن به این 

وضع هم هستیم. 

 بیمه مرکزی امداد خودرو 
کارت سلامت ندارد

 
فارس| بیمه مرکزی ایران طی اطلاعیه‌ای از 
هموطنان خواست مراقب افراد و شرکت‌هایی که 
طی اقدامی سودجویانه از عنوان بیمه مرکزی برای 
فروش محصولات اجباری مانند کارت امداد 
خودرو، کارت سامت، کارت دندانپزشکی و... 

سوءاستفاده میک‌نند، باشند.

‌کاهش قیمت در بازار خودرو

 
ایسنا| سعید موتمنی رئیس اتحادیه صنف 
نمایشگاه‌ داران و فروشندگان خودرو تهران از 
کاهش ۵۰۰ تا ‌۷۰۰هزارتومان قیمت برخی 
خودروهای داخلی طی دوهفت��ه اخیر خبر داد. او 
توضیح داد: در دو، سه‌هفته اخیر همزمان با آغاز 
عرضه خودروهای مدل ۱۳۹۶ به بازار، قیمت مدل 
۱۳۹۵ این محصولات به‌طور میانگین ۵۰۰ تا 
‌۷۰۰هزارتومان کاهش یافته و پیش‌بینی می‌شود 
تا پایان ‌سال‌جاری میزان کاهش قیمت خودروهای 
مدل ۹۵ موجود در بازار به‌طور میانگین به 

یک‌میلیون تومان برسد.
 موتمنی تأکید کرد: اگر خودروسازان به‌خصوص 
دوشرکت ایران‌خودرو و سایپا عرضه خودروهای 
جدید به بازار را افزایش دهند، احتمال کاهش 

بیشتر درقیمت این محصولات وجود دارد.

ویترین خانواده
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قیمت انواع خرما

قیمت)تومان( مدل

4800 چیپس خرما

18900 خرما پیارم

7700 خرما بیزو

6500 خرما آلویی

7400 خرما ربی ممتاز

3800 خرما دشتستان و کبکاب

5200 خرماخاصویی ) شهد دار(

6000 خرما خاصویی) نیمه خشک (

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:17/00- 16/30

-

-

- -

-

- -

-

-

-

-

-

-

-

ویژه

محمدعلی شربتدار:گلستان| رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان در بازدید نماینده ولی فقیه در 
استان از واحدهای صنعتی گلستان گفت از ابتدای سالجاری تا کنون بیش از 640 میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای 
تولیدی گلستان پرداخت شده است.  روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گلستان، حسینقلی قوانلو 
از زمان اجرای طرح رونق تولید در استان در سالجاری به بیش از 333 واحد نیمه تعطیل و راکد گلستان بیش از 400 
میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید پرداخت گردید . قوانلو اظهار نمود : همچنین 236 واحد هم مستقیم از بانک‌ها 
234 میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده اند که روی هم رفته در سالجاری بیش از 640 میلیارد تومان تسهیلات به 
 حوزه تولید گلستان پرداخت شده است. او تصریح کرد: ما امیدواریم روند رشد اقتصادی 4.7 درصد کشور با رونق این 

واحد های تولیدی همچنان بالاتر برود و شاهد رشد و بالندگی اقتصادی کشور باشیم.

مدير مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان از واگذاری موقت یک مجتمع تجاری در سایت مسکن 
مهر بندرلنگه خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان، عباس حریرنیا افزود: این پروژه با 
اعتباری بالغ بر ٥٨٠٠ ميليون ريال و در قالب ٩  واحد تجاری برای تامین مایحتاج ساکنان این شهرک احداث شده 
است.او ادامه داد، این مجتمع 274 متر مربع زیربنا دارد که با کاربری  تجاری واگذار خواهد گرديد. حریرنیا همچنین از 

احداث یک مسجد در این سایت خبر داد و گفت: عملیات احداث این مسجد ٧٠ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

پرداخت بیش از 640 میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای تولیدی گلستان

واگذاری موقت یک مجتمع تجاری در سایت مسکن مهر بندرلنگه
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